
Proposa N° 972 del 16/11/2023

Sede Legale e Direzione Generale

Lecce

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

nella Sede Legale di via Migliea n. 5 – Lecce

O g g e   o:
Adozione Codice ulizzo social media da pare dei dipenden ASL Lecce. Ato

immediaamene esecuvo.

STRUTTURA

Comunicazione e Inormazione

Isuzionale/URP

CENTRO DI COSTO

IL DIRETTORE GENERALE

- Viso il D. Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modifcazioni ed inegrazioni;

- Visa la Legge Regionale 28/12/1994, n. 36;

- Visa la Legge Regionale 30/12/1994, n. 38;

- Visa la Legge Regionale 03/08/2006, n. 25;

- Visa la Legge Regionale 28/12/2006, n. 39;

- Visa la Legge Regionale 17/04/2018, n. 15;

- Visa la Deliberazione di Giuna Regionale n. 78 del 06.02.2023;

- Coadiuvao dal Diretore Amminisravo e dal Diretore Saniario

Adozione Codice utilizzo social media da parte dei dipendenti ASL Lecce. Atto immediatamente esecutivo. Pagina 1 di 4

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Il Dirigene del Diparmeno/Area/U.O. Comunicazione e Inormazione Istuzionale/URP relaziona e

propone in merio.

Relazione Isruoria

Premesso che:

- il DPR n. 81 del 13.06.2023 (che aggiorna il DPR 16 aprile 2013, n. 62 “Regolamento recante

codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art 54 del decreto legislativo 30

marzo 2001, n.165) all’art 11ter (comma 1 e comma 2) introduce le norme per l’utilizzo delle

tecnologie informatiche e dei social media per i pubblici dipendenti;

- nell’osservanza di quanto disposto dal D.Lgs 33/2013

- in conformità con quanto stabilito dalla L. 241/90

Tenuto conto:

del vigente Codice di comportamento della ASL Le, in particolare degli articoli 3, 10, 13, 14, nelle

more dell’azione del Codice aggiornato in recepimento del DPR n. 81 del 13.06.2023.

Ritenuta

l’opportunità di predisporre, con finalità preventive, una policy aziendale nell’utilizzo dei social

media da parte dei dipendenti ASL Lecce a tutela dell’immagine e della reputazione della ASL

Per tutto quanto in premessa dedotto e motivato e in coerenza con l’istruttoria compiuta dalla UOSVD

Comunicazione e Informazione istituzionale e con l’esperienza maturata con la gestione dei canali social

aziendali, aventi un bacino di utenti, “followers”, di oltre trentacinquemila persone, formula la seguente

PROPOSTA

1. Di adottare il Codice utilizzo social media da parte dei dipendenti ASL Lecce (in allegato);

2. Di trasmettere il Codice a tutte le strutture aziendali e di pubblicarlo sul portale aziendale.

3. Di disporre che il Codice venga inviato a ogni dipendente attraverso il cedolino della busta

paga.

4. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Il DIRETTORE GENERALE

Adozione Codice utilizzo social media da parte dei dipendenti ASL Lecce. Atto immediatamente esecutivo. Pagina 2 di 4

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Visa la relazione isrutoria e la proposa;

Vise le sotoscrizioni appose in calce al presene provvedimeno da pare del Responsabile dell’isrutoria

LUPO GIANLUCA, del Responsabile del Procedimeno LUPO GIANLUCA e del Responsabile della proposa

GIAUSA SONIA, atesan il rispeto della vigene normava regionale, nazionale e comuniaria;

Acquisio il parere avorevole del Diretore Amminisravo e del Diretore Saniario;

D E L I B E R A

1. Di adottare il Codice utilizzo social media da parte dei dipendenti ASL Lecce (in allegato);

2. Di trasmettere il Codice a tutte le strutture aziendali e di pubblicarlo sul portale aziendale.

3. Di disporre che il Codice venga inviato a ogni dipendente attraverso il cedolino della busta

paga.

4. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Il Responsabile dell’isrutoria

LUPO GIANLUCA

Il Responsabile del procedimeno

LUPO GIANLUCA

Il Dirigene del Diparmeno/Area/U.O.

GIAUSA SONIA

PARERI

Direore Saniario

Positvo

Daa

19/12/2023

Il Diretore Saniario

BRAY ANTONIO

Direore Amminisratvo

Positvo

Daa

15/12/2023

Il Diretore Amminisravo

TEDESCHI YANKO

Adozione Codice utilizzo social media da parte dei dipendenti ASL Lecce. Atto immediatamente esecutivo. Pagina 3 di 4

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Il Direore Generale

ROSSI STEFANO
Documeno frmao digialmene ai sensi del

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegae

I seguenti Allegati sono parte integrante dell'Atto

nome fle descrizione hash

Social media policy inerna.pd Social media policy inerna 289ac7b2040c36e3380119830c703352e71b

0529e1de6e3d67446c50c498bd

Adozione Codice utilizzo social media da parte dei dipendenti ASL Lecce. Atto immediatamente esecutivo. Pagina 4 di 4

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Socal meda polcy nerna

Nel rspeo dell’ar. 11er (comma 1 e comma 2) nrodoo dal DPR n. 81 del 13.06.2023 (che
aggorna l DPR 16 aprle 2013, n. 62 rcomprendendo al suo nerno norme per l’ulo delle
ecnologe normache e de socal meda), rporamo qu le norme d comporameno che 

dpenden della ASL Lecce e chunque abba rappor connua d laoro, a qualsas olo, con
l'Aenda Sanara d Lecce, deono osserare nella gesone de propr accoun socal1 e negl
eenual commen sulle pagne aendal o su prol/pagne d alr sngol/en/suon.
Ferm resando  cas d deo pres dalla legge, d cu al D.Lgs 33/2013 e alla L. 241/90, l
dpendene ASL Lecce nell'ulo de propr accoun d socal meda:

• Esprme le propre opnon o  propr gud su een, cose o persone, n modo ale che
non sano n alcun modo arbubl dreamene o ndreamene alla pubblca
ammnsraone d apparenena;

• È enuo n ogn caso ad aseners da qualsas nereno o commeno che possa nuocere al
presgo, al decoro o all'mmagne dell'ammnsraone d apparenena o della pubblca
ammnsraone n generale;

• È rspeoso dell’organaone, nel ono, nel lnguaggo e nelle espresson usae, anche al
d uor de pos o delle dscusson sreamene legae ad nae d ASL Lecce;

• Araerso  propr accoun socal non dulga o dfonde documen, anche sruor, e
normaon aendal rserae d cu è n possesso;

• Ea rermen al laoro/progeo n cu è conolo o n generale all’ati sola
nell’ambo della ASL, a meno che non s rat d normaon gi dulgae da canal d
comuncaone suonale della ASL o da suon/en/assocaon d een parocna
da ASL o coorgana;

• Non posa oo o deo d ati (per es. neren chrurgc, se, sopralluogh, ec) che
lo rraggono nel luogo d laoro, n parcolar modo se le normaon sono lese della
dgni d paen e cadn e/o conenen da sensbl;

• Non può aprre blog, pagne o alr canal a nome dell’ASL o che possano essere percep,
da pare degl uen, come ges dalla Asl Lecce, o che ratno argomen rer all’ati
suonale dell’Aenda;

• Non può ulare l logo della ASL su accoun personal;

• Non può aprre n auonoma accoun d sngol Ser/Repar aendal.

Comporamen non allnea alla presene polcy saranno alua n base a quano preso dal
Codce d comporameno aendale.

1 Un prolo personale d un uene all'nerno d un deermnao ssema dgale araerso l quale accedere ad un
sero e/o ad oenerne la sua personalaone. Cò aene a seguo d una nale regsraone anagraca al
ermne della quale s oeri una coppa username/password per  success access.


